
Proposa N° 972 del 16/11/2023

Sede Legale e Direzione Generale

Lecce

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

nella Sede Legale di via Migliea n. 5 – Lecce

O g g e   o:
Adozione Codice ulizzo social media da pare dei dipenden ASL Lecce. Ato

immediaamene esecuvo.

STRUTTURA

Comunicazione e Inormazione

Isuzionale/URP

CENTRO DI COSTO

IL DIRETTORE GENERALE

- Viso il D. Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modifcazioni ed inegrazioni;

- Visa la Legge Regionale 28/12/1994, n. 36;

- Visa la Legge Regionale 30/12/1994, n. 38;

- Visa la Legge Regionale 03/08/2006, n. 25;

- Visa la Legge Regionale 28/12/2006, n. 39;

- Visa la Legge Regionale 17/04/2018, n. 15;

- Visa la Deliberazione di Giuna Regionale n. 78 del 06.02.2023;

- Coadiuvao dal Diretore Amminisravo e dal Diretore Saniario

Adozione Codice utilizzo social media da parte dei dipendenti ASL Lecce. Atto immediatamente esecutivo. Pagina 1 di 4

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Il Dirigene del Diparmeno/Area/U.O. Comunicazione e Inormazione Istuzionale/URP relaziona e

propone in merio.

Relazione Isruoria

Premesso che:

- il DPR n. 81 del 13.06.2023 (che aggiorna il DPR 16 aprile 2013, n. 62 “Regolamento recante

codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art 54 del decreto legislativo 30

marzo 2001, n.165) all’art 11ter (comma 1 e comma 2) introduce le norme per l’utilizzo delle

tecnologie informatiche e dei social media per i pubblici dipendenti;

- nell’osservanza di quanto disposto dal D.Lgs 33/2013

- in conformità con quanto stabilito dalla L. 241/90

Tenuto conto:

del vigente Codice di comportamento della ASL Le, in particolare degli articoli 3, 10, 13, 14, nelle

more dell’azione del Codice aggiornato in recepimento del DPR n. 81 del 13.06.2023.

Ritenuta

l’opportunità di predisporre, con finalità preventive, una policy aziendale nell’utilizzo dei social

media da parte dei dipendenti ASL Lecce a tutela dell’immagine e della reputazione della ASL

Per tutto quanto in premessa dedotto e motivato e in coerenza con l’istruttoria compiuta dalla UOSVD

Comunicazione e Informazione istituzionale e con l’esperienza maturata con la gestione dei canali social

aziendali, aventi un bacino di utenti, “followers”, di oltre trentacinquemila persone, formula la seguente

PROPOSTA

1. Di adottare il Codice utilizzo social media da parte dei dipendenti ASL Lecce (in allegato);

2. Di trasmettere il Codice a tutte le strutture aziendali e di pubblicarlo sul portale aziendale.

3. Di disporre che il Codice venga inviato a ogni dipendente attraverso il cedolino della busta

paga.

4. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Il DIRETTORE GENERALE

Adozione Codice utilizzo social media da parte dei dipendenti ASL Lecce. Atto immediatamente esecutivo. Pagina 2 di 4

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Visa la relazione isrutoria e la proposa;

Vise le sotoscrizioni appose in calce al presene provvedimeno da pare del Responsabile dell’isrutoria

LUPO GIANLUCA, del Responsabile del Procedimeno LUPO GIANLUCA e del Responsabile della proposa

GIAUSA SONIA, atesan il rispeto della vigene normava regionale, nazionale e comuniaria;

Acquisio il parere avorevole del Diretore Amminisravo e del Diretore Saniario;

D E L I B E R A

1. Di adottare il Codice utilizzo social media da parte dei dipendenti ASL Lecce (in allegato);

2. Di trasmettere il Codice a tutte le strutture aziendali e di pubblicarlo sul portale aziendale.

3. Di disporre che il Codice venga inviato a ogni dipendente attraverso il cedolino della busta

paga.

4. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Il Responsabile dell’isrutoria

LUPO GIANLUCA

Il Responsabile del procedimeno

LUPO GIANLUCA

Il Dirigene del Diparmeno/Area/U.O.

GIAUSA SONIA

PARERI

Direore Saniario

Positvo

Daa

19/12/2023

Il Diretore Saniario

BRAY ANTONIO

Direore Amminisratvo

Positvo

Daa

15/12/2023

Il Diretore Amminisravo

TEDESCHI YANKO

Adozione Codice utilizzo social media da parte dei dipendenti ASL Lecce. Atto immediatamente esecutivo. Pagina 3 di 4

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Il Direore Generale

ROSSI STEFANO
Documeno frmao digialmene ai sensi del

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegae

I seguenti Allegati sono parte integrante dell'Atto

nome fle descrizione hash

Social media policy inerna.pd Social media policy inerna 289ac7b2040c36e3380119830c703352e71b

0529e1de6e3d67446c50c498bd

Adozione Codice utilizzo social media da parte dei dipendenti ASL Lecce. Atto immediatamente esecutivo. Pagina 4 di 4

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Socal meda polcy nerna

Nel rspeo dell’ar. 11er (comma 1 e comma 2) nrodoo dal DPR n. 81 del 13.06.2023 (che
aggorna l DPR 16 aprle 2013, n. 62 rcomprendendo al suo nerno norme per l’ulo delle
ecnologe normache e de socal meda), rporamo qu le norme d comporameno che 

dpenden della ASL Lecce e chunque abba rappor connua d laoro, a qualsas olo, con
l'Aenda Sanara d Lecce, deono osserare nella gesone de propr accoun socal1 e negl
eenual commen sulle pagne aendal o su prol/pagne d alr sngol/en/suon.
Ferm resando  cas d deo pres dalla legge, d cu al D.Lgs 33/2013 e alla L. 241/90, l
dpendene ASL Lecce nell'ulo de propr accoun d socal meda:

• Esprme le propre opnon o  propr gud su een, cose o persone, n modo ale che
non sano n alcun modo arbubl dreamene o ndreamene alla pubblca
ammnsraone d apparenena;

• È enuo n ogn caso ad aseners da qualsas nereno o commeno che possa nuocere al
presgo, al decoro o all'mmagne dell'ammnsraone d apparenena o della pubblca
ammnsraone n generale;

• È rspeoso dell’organaone, nel ono, nel lnguaggo e nelle espresson usae, anche al
d uor de pos o delle dscusson sreamene legae ad nae d ASL Lecce;

• Araerso  propr accoun socal non dulga o dfonde documen, anche sruor, e
normaon aendal rserae d cu è n possesso;

• Ea rermen al laoro/progeo n cu è conolo o n generale all’ati sola
nell’ambo della ASL, a meno che non s rat d normaon gi dulgae da canal d
comuncaone suonale della ASL o da suon/en/assocaon d een parocna
da ASL o coorgana;

• Non posa oo o deo d ati (per es. neren chrurgc, se, sopralluogh, ec) che
lo rraggono nel luogo d laoro, n parcolar modo se le normaon sono lese della
dgni d paen e cadn e/o conenen da sensbl;

• Non può aprre blog, pagne o alr canal a nome dell’ASL o che possano essere percep,
da pare degl uen, come ges dalla Asl Lecce, o che ratno argomen rer all’ati
suonale dell’Aenda;

• Non può ulare l logo della ASL su accoun personal;

• Non può aprre n auonoma accoun d sngol Ser/Repar aendal.

Comporamen non allnea alla presene polcy saranno alua n base a quano preso dal
Codce d comporameno aendale.

1 Un prolo personale d un uene all'nerno d un deermnao ssema dgale araerso l quale accedere ad un
sero e/o ad oenerne la sua personalaone. Cò aene a seguo d una nale regsraone anagraca al
ermne della quale s oeri una coppa username/password per  success access.


